
   Obec Svor 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce  SVOR 
č. 1/ 2013 

 
 
konaného dne  8. ledna 2013 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Svor   bylo svoláno podle ustanovení § 92, odst.1  
Zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění. 
 
 
Na úřední desce Obce Svor  bylo oznámení  vyvěšeno dne  :  28.12.2012 
             sejmuto dne    :  9.1.2013   
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zasedání zahájila v 18.00 hod. starostka Ing. K. Jonáková, která jej řídila. 
 
Přítomni :   
 
         Zastupitelstvo obce Svor podle prezenční listiny v počtu   členů :  6 
 
         Občané v počtu osob : 15  
 
Program: 
 
            1) Zahájení 

2) Program a jeho schválení 
3) Volba návrhové komise, určení 2 ověřovatelů zápisu 
4) Soutěž „ Rozkvetlé okno a balkon ve Svoru 2013“ 
5) Historický majetek obce Svor 
6) Záměr uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na část p.p.č. 1728/26 

 v k.ú. Svor 
7) Výběrové řízení – projektová dokumentace ke stavebnímu řízení na opravu 

 mostku přes Boberský potok k č.p. 133 v k.ú. Svor 
8) Finanční příspěvek pro Centrum pro zdravotně postižené LK 
9) Různé 
10) Návrh Usnesení, doplnění, schválení 

            11) Závěr 
 
 
Zasedání bylo ukončeno v 18:30 hod. 
 
 
 
 
 
 



Zápis k jednotlivým bodům programu:                             
          Hlasování: 
              Pro-proti-zdržel se 
 
 
              1) Zahájení – zasedání zahájila starostka v 18.00 hodin 
 

2) Program a jeho schválení – program schválen bez připomínek. 
 
         6_0_0 
 
3) Volba návrhové komise – ve složení J. Hrubá, R. Červinková 
         6_0_0 
     Ověřovatelé zápisu – Ing. V. Jonák, J. Pavlíčková 
         6_0_0 
 
4) Soutěž „ Rozkvetlé okno a balkon ve Svoru 2013“ 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo vyhlásit v roce 2013 soutěž „ Rozkvetlé okno a 

 balkon ve Svoru 2013“. 
         6_0_0 
 
5) Historický majetek obce Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor neschvaluje navrácení historického majetku parcely p.p.č. 

 1459/2 v k.ú. Svor z přídělu č.57. 
 
         5_1_0 
 
6) Záměr uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na část p.p.č. 1728/26 v k.ú. 

 Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo uzavřít s ŘSD ČR smlouvu o smlouvě budoucí 

 darovací na část p.p.č. 1728/26 v k.ú. Svor pro realizaci chodníků podél silnice I/9. 
 
         6_0_0 
 
7) Výběrové řízení – projektová dokumentace ke stavebnímu řízení na opravu 

 mostku přes Boberský potok k č.p. 133 v k.ú. Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo podepsat smlouvu na projektovou dokumentaci ke 

 stavebnímu řízení na opravu mostku přes Boberský potok k čp. 133 v k. ú. Svor 
 s firmou KH Mosty, Hrnčířská 2985, 47001 Česká Lípa za cenu 38 400,- Kč. 

 
         6_0_0  

    
8) Finanční příspěvek pro Centrum pro zdravotně postižené LK 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo finanční příspěvek 2000 Kč pro Centrum pro 

 zdravotně postižené Libereckého kraje o.s. na úhradu nákladů spojených 
 s poskytováním sociálních služeb občanům s těžkým zdravotním postižením a 
 seniorům v obci Svor v roce 2013. 

           
          6_0_0 

 
 
 
 
          



9) Různé 
 
a)  Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 

 2013 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní 

 obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2013. 
 
         6_0_0 
 
b) Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Novoborska na období 

 roku 2013 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní 

 obslužnosti Novoborska na období roku 2013. 
         6_0_0 
 
c) Žádost o schválení akcí provozovny a provozní doby  „Hospoda na nádraží“ 
 
Zastupitelstvo obce Svor konstatuje, že nemá pravomoc k určování provozní doby 

 restauračního zařízení nacházejícího se v objektu, který je v soukromém vlastnictví. 
 Provozování akcí v restauračním zařízení podléhá obecně platným vyhláškám o 
 dodržování nočního klidu, které jsou platné pro všechna zařízení v katastru obce Svor. 
 Při pořádání zábavních akcí je třeba zásady uvedené vyhláškou dodržovat. 

 
    
10) Návrh Usnesení, doplnění, schválení 
 
Zastupitelstvo schválilo navržená usnesení. 
         6_0_0 

 
Diskuse: 
  
  p. Pfitzner – Bude opraven chodník a zábradlí podél komunikace I/9? 
    V dalších etapách dle získávání dotací. 
             Poděkoval za promptní opravu při výpadcích veřejného

              osvětlení. 
  p. Zajác – Kdy bude dokončeno fotbalové hřiště ? 
    V jarních měsících po roztátí sněhu. 
  p. Mokříž – Proč je navýšen rozpočet na plyn v kulturním domě a na 

             obecním úřadu? 
    Z důvodu nárůstu ceny plynu a temperování v kulturním 

     domě v zimním období. 
  p. Markvart – Kdy bude opraven mostek v Rousínově? 
    Dle klimatických podmínek, původní termín dokončení 

     byl v polovině prosince 2012. 
    Bude provedena oprava komunikace v horní části  

     Rousínova? 
    Budeme řešit dle finančních možností obce, proběhne 

     jednání s dotčenými osadníky a domluvíme postup. 
  p. Opatrný – Bude se opravovat komunikace na Kytlici? 
    Dle informací KSS LK v jarních měsících letošního roku 

     společně s komunikací ve Svoru. 
  p. Smeták – Jsou nové informace ke spalovně? 
    Zatím ne, v případě změny bude petiční výbor  

     informován. 
 
 
 



11) Závěr 
 
 
 
      …………………………………………. 
      Ing. Kateřina Jonáková 
      starostka 
 
…………………………………………… 
1. ověřovatel 
 
………………………………………………… 
2. ověřovatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ č. 1/2013 
zastupitelstva obce Svor 

ze zasedání dne 8.1.2013 
 
A. Zastupitelstvo bere na vědomí: 
 
 
B. Zastupitelstvo jmenuje: 
 
C.a) Zastupitelstvo schvaluje : 
 
1.1. Program bez připomínek. 
1.2. Návrhovou komisi ve složení S. Kořínková, R. Červinková  
1.3. Ověřovatele zápisu J. Pavlíčková, Ing. Jonák. 
1.4. Vyhlásit v roce 2013 soutěž „ Rozkvetlé okno a  balkon ve Svoru 2013“. 
1.5. Uzavřít s ŘSD ČR smlouvu o smlouvě budoucí  darovací na část p.p.č. 1728/26 v k.ú. Svor 
pro realizaci chodníků podél silnice I/9. 
1.6. Podepsat smlouvu na projektovou dokumentaci ke stavebnímu řízení na opravu mostku 
přes Boberský potok k čp. 133 v k. ú. Svor s firmou KH Mosty, Hrnčířská 2985, 47001 Česká 
Lípa za cenu 38 400,- Kč. 
1.7. Finanční příspěvek 2000 Kč pro Centrum pro  zdravotně postižené Libereckého kraje o.s. 
na úhradu nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb občanům s těžkým 
zdravotním postižením a seniorům v obci Svor v roce 2013. 
1.8. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2013. 
1.9. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Novoborska na období roku 
2013. 
1.10. Navržená usnesení 
            
  
C.b) Zastupitelstvo neschvaluje: 
 
1.11. Neschvaluje navrácení historického majetku parcely p.p.č. 1459/2 v k.ú. Svor z přídělu 
č.57. 
 
D. Zastupitelstvo ukládá 
 
E. Zastupitelstvo pověřuje 
 
F. Zastupitelstvo ruší 
 
G. Zastupitelstvo rozhodlo 
 
H. Zastupitelstvo zvolilo 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………    ……………………………………………. 
Jaroslav Rameš      Ing. Kateřina Jonáková 
místostarosta       starostka 


